2022 年 9 ⽉ 7 ⽇
臨床試験のための eTrainingCenter
ユーザー各位

公益社団法⼈⽇本医師会 治験促進センター
臨床試験のための eTrainingCenter 事務局

 この度、⽇本医師会 治験促進センター廃⽌に伴い、「臨床試験のための eTrainingCenter」
は、2023 年 1 ⽉ 31 ⽇をもって廃⽌することとなりましたのでお知らせいたします。
 廃⽌までの期間は、通常運⽤しております。2023 年 2 ⽉ 1 ⽇以降は、⼀切のログイン、ログイ
ン画⾯の閲覧ができなくなりますので以下にご留意点をお⽰しいたします。
 なお、新規登録は、9 ⽉ 30 ⽇まで受付けいたします。

＜1 ⽉ 31 ⽇までに⾏っていただきたいこと＞

 「成績・学習履歴証明書」の出⼒
 各種認定書のダウンロード
 学習セットの終了と受講修了証明書のダウンロード
 成果物ライブラリー掲載資料の閲覧

システムからのデータ抽出、他のシステムに連携⽤のデータを作成等⽀援することはございませ

ん。学習結果については、個々で管理をお願いいたします。
なお、成績管理の⼿順については、以下の URL をご参照ください。
総合ヘルプＵＲＬ：https://etrain.jmacct.med.or.jp/pdf/et_user_guide.pdf

 ご理解とご協⼒をお願いいたします。

（2022 年 9 ⽉ 16 ⽇誤字修正）